DETYRA E DYTË NË LËNDËN: METODAT E BARAZIMEVE

Përpilimi i detyrës të bëhet sipas numrit rendor të studentëve.
[bookmark: _GoBack]
Afati i fundit për dorëzimin e detyrës është data:  13.12.2024
1. Në bazë të gjatësive të matura të bëhet barazimi i koordinatve të pikave të përfarësishme ∆12 dhe ∆15. Të zgjidhet detyra sipas skemës së Gaussit dhe të bëhet vlerësimi i saktësisë së të panjohurave

Koordinatat e pikave fikse:                                                            Koordinatat e pikave të përafërsishme:       
	Nr
	Y [m]
	X [m]

	∆1
	14672.00
	38741.32

	∆3
	18563.00
	38946.58

	∆5
	13894.00
	39754.75

	∆7
	12749.00
	41725.26


	Nr
	Y [m]
	X [m]

	∆12
	12568.00
	36872.96

	∆15
	13547.00
	48782.63




                                                                    Gjatësit e matura:
	Nr
	d [m]

	D12-1
	1330.00

	D12-9
	11950.00

	D12-5
	5787.00

	D12-7
	4635.00


	Nr
	d [m]

	D15-5
	9034.00

	D15-7
	7101.00

	D15-3
	11040.00



2. Të bëhet barazimi tërthor i matjeve të këndeve:
Janë matur: 
X0=α1=72028'37''
Y0=α2=46056'31''
Z0=α3=60034'47''

